РЕШЕНИЕ СХОДА ГРАЖДАН
О введении самообложения граждан в 2024 году

в населенном пункте Иоково Жуковского селъского поселения Тетюшского
муниципаJIьного района Республики Татарстан

14 декабря2023 года ЛЪ2

В соответствии со статьями25.1,56 Федер€tлъного закона от 06.10.200З Jф
1З1 кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.0] .2004 М 45-ЗРТ (О
местном самоуправлении в Республике Татарстан) сход граждан в населенном
пункте Иоково Хtуковского сельского поселения Тетюшского муницип€Lльного

района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Ввести на территории населенного пункта Иоково }Куковского сельского

поселения Тетюшского муниципаlrъного района Республики Татарстан в 2024
году самообложение граждан в сумме 1000 (Олна тысяча) рублей с каждого
совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на
территории населенного пункта Иоково Жуковского сельского поселения
Тетюшского муницип€Lлъного района Республики Татарстан, за искJIючением
студентов, обучающихся по очноЙ форме обучения, инвапидов I группы,
участников специа"пьной военной операции (военнослужащие по контракту,
мобилизованные, добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей,
суlrругов, совершеннолетних детей, многодетFIых семей, граrкдан, призванных на
службу в ряды Вооруженных Сил Российской Федерации,.

2. Направить полr{енные средства самообложения граждан на решение
вопросов местного значения по выполнению следуrощих работ:

- содержание и обслуживание объектов уличного освещениlI
(приобретение и установка ламп, энергосберегающих светильников,

текущий ремонт и обслуrкивание уличного освеlцения) в H.rr.электротоваров,
Иоково;

{

- ремонт сетей водоснаб>rtения (приобретение материалов, оборудования,

устранение lтрорывов, замена труб, оплата работ, усJIуг по договору) в н.п.
Иоково;

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: приобретение пдебня, fIеска,
подготовка основания, перевозка, укладкq оплата работ, услуг по договору) в н.п.
Иоково по ул. Нагорная, ул.Ленина.

З. Обнародовать настоящее решение путем р€Lзмещения на
информационньж стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€Lпьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальнопл
сайте Тетюшского муниципаJIьного района Республики Татарстан
(hфs://tetushi.tatarstanoru/) и на <Офитtиалъном. портапе правовой информации
Р еспублики Татар стан> (http s : i/рrаъ, о . tatдrstail. rul').

ПредседательствуIощий на сходе граждан,
Глава Itуковского сельскоfо поселения
Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан ':/э,'rh сс ct 1t, [I.А.Борисова